
Florencia, 22 de enero de 2024 

 

Señor  

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL 

Palacio de Justicia Gerardo Cortes Castañeda 

Florencia  

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: JHOSMAN JULIAN PARRA LOPEZ 

DEMANDADO: ANA YANCY PORRAS RIVAS Y NUBIA ZAPATA ROJAS 

RADICADO: 180014003004-2017-00656-00 

 

 

Asunto. Liquidación de crédito  

JHOSMAN JULIAN PARRA LOPEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 

1.117.514.372 de Florencia, demandante en el proceso de referencia, me 

permito presentar la liquidación de crédito. 

El capital a liquidar es por el valor de 4.360.000 desde el 31 de agosto del año 

2017, momento en que el deudor se constituyó en mora. 

Se abonaron los siguientes títulos judiciales existentes en el proceso: 

16-feb.-18 $ 137.602.00 

2-mar.-18 $ 205.495.00 

12-abr.-18 $ 215.391.00 

29-may.-18 $ 158.943.00 

8-jun.-18 $ 43.612.00 

13-jul.-18 $ 34.095.00 

9-ago.-18 $ 93.912.00 

18-sep.-18 $ 205.495.00 

9-oct.-18 $ 205.495.00 

15-nov.-18 $ 205.495.00 

12-dic.-18 $ 193.217.00 

10-ene.-19 $ 192.637.00 

8-feb.-19 $ 184.769.00 

 

Así, el valor insoluto es $ 9.368.017.84 a 22 de enero de 2024. 

 

Atentamente, 

 

JHOSMAN JULIAN PARRA LOPEZ 

C.C. 1.117.514.372 de Florencia  

Demandante 
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31-ago.-17 al 31-ago.-17 0.00 32.97% 2.40% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-sep.-17 al 30-sep.-17 1.00 32.22% 2.35% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 102,460.00 $ 102,460.00
1-oct.-17 al 31-oct.-17 1.00 31.72% 2.32% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 101,152.00 $ 203,612.00
1-nov.-17 al 30-nov.-17 1.00 31.44% 2.30% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 100,280.00 $ 303,892.00
1-dic.-17 al 31-dic.-17 1.00 31.16% 2.29% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 99,844.00 $ 403,736.00

1-ene.-18 al 31-ene.-18 1.00 31.04% 2.28% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 99,408.00 $ 503,144.00
1-feb.-18 al 16-feb.-18 0.53 31.52% 2.31% $ 4,360,000.00 $ 137,602.00 $ 0.00 $ 137,602.00 $ 53,379.48 $ 418,921.48

17-feb.-18 al 28-feb.-18 0.40 31.52% 2.31% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,286.40 $ 459,207.88
1-mar.-18 al 2-mar.-18 0.07 31.02% 2.28% $ 4,360,000.00 $ 205,495.00 $ 0.00 $ 205,495.00 $ 6,958.56 $ 260,671.44
3-mar.-18 al 31-mar.-18 0.93 31.02% 2.28% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 92,449.44 $ 353,120.88
1-abr.-18 al 12-abr.-18 0.40 30.72% 2.26% $ 4,360,000.00 $ 215,391.00 $ 0.00 $ 215,391.00 $ 39,414.40 $ 177,144.28

13-abr.-18 al 30-abr.-18 0.60 30.72% 2.26% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 59,121.60 $ 236,265.88
1-may.-18 al 29-may.-18 0.97 30.66% 2.25% $ 4,360,000.00 $ 158,943.00 $ 0.00 $ 158,943.00 $ 95,157.00 $ 172,479.88

30-may.-18 al 31-may.-18 0.03 30.66% 2.25% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,943.00 $ 175,422.88
1-jun.-18 al 8-jun.-18 0.27 30.42% 2.24% $ 4,360,000.00 $ 43,612.00 $ 0.00 $ 43,612.00 $ 26,369.28 $ 158,180.16
9-jun.-18 al 30-jun.-18 0.73 30.42% 2.24% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 71,294.72 $ 229,474.88
1-jul.-18 al 13-jul.-18 0.43 30.04% 2.21% $ 4,360,000.00 $ 34,095.00 $ 0.00 $ 34,095.00 $ 41,433.08 $ 236,812.96

14-jul.-18 al 31-jul.-18 0.57 30.04% 2.21% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 54,922.92 $ 291,735.88
1-ago.-18 al 9-ago.-18 0.30 29.91% 2.20% $ 4,360,000.00 $ 93,912.00 $ 0.00 $ 93,912.00 $ 28,776.00 $ 226,599.88

10-ago.-18 al 31-ago.-18 0.70 29.91% 2.20% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 67,144.00 $ 293,743.88
1-sep.-18 al 18-sep.-18 0.60 29.72% 2.19% $ 4,360,000.00 $ 205,495.00 $ 0.00 $ 205,495.00 $ 57,290.40 $ 145,539.28

19-sep.-18 al 30-sep.-18 0.40 29.72% 2.19% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,193.60 $ 183,732.88
1-oct.-18 al 9-oct.-18 0.30 29.44% 2.17% $ 4,360,000.00 $ 205,495.00 $ 0.00 $ 205,495.00 $ 28,383.60 $ 6,621.48

10-oct.-18 al 31-oct.-18 0.70 29.44% 2.17% $ 4,360,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 66,228.40 $ 72,849.88
1-nov.-18 al 15-nov.-18 0.50 29.24% 2.16% $ 4,360,000.00 $ 205,495.00 $ 85,557.12 $ 119,937.88 $ 47,088.00 $ 0.00

16-nov.-18 al 30-nov.-18 0.50 29.24% 2.16% $ 4,274,442.88 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 46,163.98 $ 46,163.98
1-dic.-18 al 12-dic.-18 0.40 29.10% 2.15% $ 4,274,442.88 $ 193,217.00 $ 110,292.81 $ 82,924.19 $ 36,760.21 $ 0.00

13-dic.-18 al 31-dic.-18 0.60 29.10% 2.15% $ 4,164,150.07 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 53,717.54 $ 53,717.54
1-ene.-19 al 10-ene.-19 0.33 28.74% 2.13% $ 4,164,150.07 $ 192,637.00 $ 109,649.65 $ 82,987.35 $ 29,269.81 $ 0.00

PERIODO



11-ene.-19 al 31-ene.-19 0.67 28.74% 2.13% $ 4,054,500.42 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 57,861.78 $ 57,861.78
1-feb.-19 al 8-feb.-19 0.27 29.55% 2.18% $ 4,054,500.42 $ 184,769.00 $ 103,042.43 $ 81,726.57 $ 23,864.79 $ 0.00
9-feb.-19 al 28-feb.-19 0.67 29.55% 2.18% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 57,715.00 $ 57,715.00

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1.00 29.05% 2.15% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 84,956.35 $ 142,671.35
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 84,561.20 $ 227,232.55

1-may.-19 al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 84,956.35 $ 312,188.90
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 84,561.20 $ 396,750.10
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 84,561.20 $ 481,311.30

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 84,561.20 $ 565,872.50
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 84,561.20 $ 650,433.70
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 83,770.91 $ 734,204.61
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1.00 28.54% 2.11% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 83,375.76 $ 817,580.37
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1.00 28.36% 2.10% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 82,980.62 $ 900,560.99

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 82,585.47 $ 983,146.46
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 83,770.91 $ 1,066,917.37

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 83,375.76 $ 1,150,293.13
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 82,190.33 $ 1,232,483.46

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 80,214.60 $ 1,312,698.06
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 79,819.45 $ 1,392,517.51
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 79,819.45 $ 1,472,336.96

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 80,609.74 $ 1,552,946.70
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 81,004.89 $ 1,633,951.59
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 79,819.45 $ 1,713,771.04
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 79,029.16 $ 1,792,800.20
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 77,448.58 $ 1,870,248.78

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,658.29 $ 1,946,907.07
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 77,843.72 $ 2,024,750.79

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 77,053.43 $ 2,101,804.22
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,658.29 $ 2,178,462.51

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,263.14 $ 2,254,725.65
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,263.14 $ 2,330,988.79
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,263.14 $ 2,407,251.93

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,658.29 $ 2,483,910.22



1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,263.14 $ 2,560,173.36
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 75,867.99 $ 2,636,041.35
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 76,658.29 $ 2,712,699.64
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 77,448.58 $ 2,790,148.22

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 78,238.87 $ 2,868,387.09
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 80,609.74 $ 2,948,996.83

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 81,400.03 $ 3,030,396.86
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 83,770.91 $ 3,114,167.77

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 86,141.78 $ 3,200,309.55
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 88,907.80 $ 3,289,217.35
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 92,464.12 $ 3,381,681.47

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1.00 33.32% 2.43% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 96,020.43 $ 3,477,701.90
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1.00 35.25% 2.55% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 100,762.18 $ 3,578,464.08
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1.00 36.92% 2.65% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 104,713.64 $ 3,683,177.72
1-nov.-22 al 30-nov.-22 1.00 38.67% 2.76% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 109,060.24 $ 3,792,237.96
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1.00 41.46% 2.93% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 115,777.72 $ 3,908,015.68

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1.00 43.26% 3.04% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 120,124.32 $ 4,028,140.00
1-feb.-23 al 28-feb.-23 1.00 45.27% 3.16% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 124,866.07 $ 4,153,006.07

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1.00 46.26% 3.22% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 127,236.95 $ 4,280,243.02
1-abr.-23 al 30-abr.-23 1.00 47.08% 3.27% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 129,212.68 $ 4,409,455.70

1-may.-23 al 31-may.-23 1.00 45.40% 3.17% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 125,261.22 $ 4,534,716.92
1-jun.-23 al 30-jun.-23 1.00 44.64% 3.12% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 123,285.49 $ 4,658,002.41
1-jul.-23 al 31-jul.-23 1.00 44.04% 3.09% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 122,100.05 $ 4,780,102.46

1-ago.-23 al 31-ago.-23 1.00 43.12% 3.03% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 119,729.18 $ 4,899,831.64
1-sep.-23 al 30-sep.-23 1.00 42.04% 2.97% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 117,358.30 $ 5,017,189.94
1-oct.-23 al 31-oct.-23 1.00 39.80% 2.83% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 111,826.26 $ 5,129,016.20
1-nov.-23 al 30-nov.-23 1.00 38.28% 2.74% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 108,269.95 $ 5,237,286.15
1-dic.-23 al 31-dic.-23 1.00 37.56% 2.69% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 106,294.22 $ 5,343,580.37

1-ene.-24 al 22-ene.-24 0.73 34.98% 2.53% $ 3,951,457.99 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 72,979.48 $ 5,416,559.85
$ 5,416,559.85
$ 3,951,457.99
$ 9,368,017.84

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA
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